
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/241/25 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz.U. z 2025 poz. 733 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2025 poz. 1153 z późn. zm.), Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Ustala się zwolnienie, o którym mowa w § 1, w wysokości 5,00 zł od osoby tworzącej gospodarstwo 

domowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/235/20 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 stycznia 2020 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i ma 

zastosowanie od 1 stycznia 2026 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej 

 

 

Jan Fryc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 4304



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Na podstawie danych o masie 

wytworzonych bioodpadów w okresie poprzedzającym podjęcie powyższej uchwały, oraz liczby osób 

nie kompostujących bioodpadów określonej na podstawie obowiązujących deklaracji, jak również kwoty 

odbioru i zagospodarowania 1 Mg bioodpadów, wyliczono kwotę zwolnienia w opłacie przypadającą na 

mieszkańca. Wyliczenia opierają się na masie bioodpadów odebranych od mieszkańców w o poprzednich 

latach oraz prognozie zakładającej podobną ilość odbieranych bioodpadów w 2026 r. w wysokości ok. 595 Mg 

(ton) bioodpadów. 

Znając koszty odbioru i zagospodarowania bioodpadów wynikających z przetargu na rok 2026, 

(1532,52 zł/Mg brutto dla odpadów bio-kuchennych i 1489,32 zł brutto dla odpadów bio-zielonych), obliczono 

koszty zagospodarowania powyższej masy bioodpadów na poziomie około 890 249,40 zł/rok. Uwzględniając 

zatem liczbę osób nie kompostujących bioodpadów szacując na rok 2026 – 13 697 (zakładamy wzrost osób 

kompostujących po podwyżce ulgi), oraz przeprowadzonych obliczeń otrzymujemy kwotę zobowiązania 

przypadającą na jednego mieszkańca nie kompostującego bioodpadów w ok. 5 zł. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4304


		2025-11-19T13:23:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




